
DECRETO PRESIDENCIAL N° 27315
  HORMANDO VACA DIEZ VACA DIEZ

PRESIDENTE INTERINO DE LA REPUBLICA
 CONSIDERANDO:
 Que el Lic. Xavier Nogales Iturri, Ministro de Desarrollo Económico, debe ausentarse del país, en misión oficial, a la ciudad 
de Washington D.C. Estados Unidos de Norteamérica, del 14 al 18 de enero de 2004, para asistir a la reunión denominada 
Grupo de Apoyo a Bolivia, auspiciada por los Estados Unidos de Norteamérica y México, destinada a proponer un 
efectivo respaldo en favor de la estabilidad económica y democrática de Bolivia, iniciativa que surgió como consecuencia de 
los últimos acontecimientos políticos y sociales ocurridos en el país.
 Que es necesario designar Ministro Interino para la continuidad administrativa del mencionado Despacho de conformidad 
a lo dispuesto por el artículo 2, numeral II de la Ley 2446 de 19 de marzo de 2003.
 D E C R E T A :
 ARTICULO UNICO.- Desígnase Ministra Interina de Desarrollo Económico , a la Lic. Ana María Solares Gaite, 
Viceministra de Industria, Comercio y Exportaciones, mientras dure la ausencia del titular.
Es dado en Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los trece días del mes de enero del año dos mil cuatro.
 FDO. HORMANDO VACA DIEZ VACA DIEZ PRESIDENTE INTERINO DE LA REPUBLICA Carlos Alberto 
Agreda Lema Ministro Interino de la Presidencia.


